



OCEAN PRAWNS
GRUPPEN

Ocean Seafood A/S

Ved Stranden 7 C
9000 Aalborg
CVR-nr. 18 29 76 47

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 12/4

Kristian Barslund Jensen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	14
Balance 31. december 2018	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	18
Noter til årsrapporten	19



Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Ocean Seafood A/S Ved Stranden 7 C 9000 Aalborg</p> <p>Telefon: 98 11 07 00 Telefax: 98 11 08 88</p> <p>E-mail: Office@ocean-seafood.com</p> <p>Hjemmeside: www.ocean-seafood.com</p> <p>CVR-nr.: 18 29 76 47</p> <p>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018</p> <p>Hjemsted: Aalborg</p>
Bestyrelse	<p>Kristian Barslund Jensen, formand Stephan Birch Jens Rostrup Pedersen Martin Barslund Juel Jensen Daniel Barslund</p>
Direktion	<p>Jens Rostrup Pedersen</p>
Revision	<p>Bornholms Revision A/S Godkendt revisionsaktieselskab Liseruten 1 3730 Nexø</p>
Koncernregnskab	<p>Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ocean Prawns A/S CVR nr. 15 51 66 31</p>



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	17.080	13.768	16.501	19.929	10.604
Resultat før finansielle poster	10.930	8.231	11.046	14.055	5.250
Resultat af finansielle poster	518	-36	-23	97	246
Årets resultat	8.982	6.334	8.569	10.764	4.181
Balancesum	90.650	100.568	124.324	128.319	90.914
Investering i materielle anlægsaktiver	600	0	0	0	-1.541
Egenkapital	14.232	11.584	13.819	16.014	9.431
Nøgletal					
Bruttomargin	3,1%	2,5%	2,7%	3,2%	1,5%
Overskudsgrad	2,0%	1,5%	1,8%	2,3%	0,7%
Afkastningsgrad	11,2%	7,3%	8,7%	12,8%	5,8%
Soliditetsgrad	15,7%	11,1%	11,1%	12,5%	10,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af rejer, dels på agentbasis og dels for egen regning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 8.981.798, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 14.231.799.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold lever op til ledelsens forventninger.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse forventer en stabil udvikling med et positivt resultat for 2018.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med tidligere fremsatte forventninger.



Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		17.080.207	13.768.384
Personaleomkostninger	1	-5.899.468	-5.282.872
Resultat før af- og nedskrivninger		11.180.739	8.485.512
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-250.892	-254.108
Resultat før finansielle poster		10.929.847	8.231.404
Finansielle indtægter	3	592.931	27.052
Finansielle omkostninger	4	-75.174	-63.169
Resultat før skat		11.447.604	8.195.287
Skat af årets resultat	5	-2.465.806	-1.861.298
Årets resultat		8.981.798	6.333.989
		2018 kr.	2017 kr.
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		8.981.798	6.333.989
		8.981.798	6.333.989



Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.061	749.954
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	19.061	749.954
Deposita		60.559	60.559
Finansielle anlægsaktiver		60.559	60.559
Anlægsaktiver i alt		79.620	810.513
Emballage		75.730	78.745
Rejer		3.257.130	2.527.713
Varebeholdninger		3.332.860	2.606.458
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		77.974.232	83.088.944
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.587.031	6.452.081
Andre tilgodehavender		3.898.813	1.566.830
Periodeafgrænsningsposter		535.023	605.732
Tilgodehavender		86.995.099	91.713.587
Likvide beholdninger		242.318	5.437.186
Omsætningsaktiver i alt		90.570.277	99.757.231
Aktiver i alt		90.649.897	100.567.744



Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		525.000	525.000
Overført resultat		4.724.999	4.724.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.981.800	6.333.989
Egenkapital	7	14.231.799	11.583.988
Banker		880.647	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.226.340	24.922.469
Gæld til associerede virksomheder		52.098.047	59.097.528
Selskabsskat		265.806	161.298
Anden gæld		4.947.258	4.802.461
Kortfristede gældsforpligtelser		76.418.098	88.983.756
Gældsforpligtelser i alt		76.418.098	88.983.756
Passiver i alt		90.649.897	100.567.744
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	525.000	4.724.999	6.333.989	11.583.988
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.333.989	-6.333.989
Årets resultat	0	0	8.981.800	8.981.800
Egenkapital 31. december 2018	525.000	4.724.999	8.981.800	14.231.799



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat		8.981.798	6.333.989
Reguleringer	12	2.078.941	2.151.523
Ændring i driftskapital	13	-2.559.244	-11.122.637
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.501.495	-2.637.125
Renteindbetalinger og lignende		592.931	27.052
Renteudbetalinger og lignende		-75.175	-63.174
Pengestrømme fra ordinær drift		9.019.251	-2.673.247
Betalt selskabsskat		-2.361.298	-1.952.890
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.657.953	-4.626.137
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-32.675
Salg af materielle anlægsaktiver		600.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		600.000	-32.675
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		-6.999.481	4.405.736
Betalt udbytte		-6.333.987	-8.569.302
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-13.333.468	-4.163.566
Ændring i likvider		-6.075.515	-8.822.378
Likvider 1. januar 2018		5.437.186	14.259.564
Likvider 31. december 2018		-638.329	5.437.186
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		242.318	5.437.186
Kassekredit		-880.647	0
Likvider 31. december 2018		-638.329	5.437.186



Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.326.235	4.815.323
Pensioner	506.644	415.163
Andre omkostninger til social sikring	66.589	52.386
	<u>5.899.468</u>	<u>5.282.872</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>250.892</u>	<u>254.108</u>
	<u>250.892</u>	<u>254.108</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	580.900	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	22.500
Renteindtægter bank	6.971	806
Kursreguleringer	5.060	3.746
	<u>592.931</u>	<u>27.052</u>



Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
4 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter bank	21.112	46.573
Valutakurstab	<u>54.062</u>	<u>16.596</u>
	<u>75.174</u>	<u>63.169</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>2.465.806</u>	<u>1.861.298</u>
	<u>2.465.806</u>	<u>1.861.298</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	2.181.881	11.288
Afgang i årets løb	<u>-1.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>681.881</u>	<u>11.288</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.431.928	11.288
Årets afskrivninger	250.892	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.020.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>662.820</u>	<u>11.288</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>19.061</u>	<u>0</u>
7 Egenkapital		
Selskabskapitalen består af 440 A-aktier á kr. 1.000 og 85 B-aktier á kr. 1.000. B-aktier har ikke udbyttet.		



Noter

8 Leje- og leasingforpligtelser

Huslejekontrakt med årlig husleje på t.kr. 302. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Leje af parkeringspladser med årlig husleje på t.kr. 83. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ocean Prawns Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomhedens aktiver er ikke pantsat.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Ocean Prawns A/S, Strandgade 10, 3730 Nexø - hovedaktionær

Bestemmende indflydelse i Ocean Prawns A/S:

Ocean Prawns Holding ApS, Strandgade 10, 3730 Nexø.

Bestemmende indflydelse i Ocean Prawns Holding ApS:

Kristian Barslund Jensen, Madvigsgade 11, 3740 Svaneke

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter som virksomheden har haft transaktioner med:

Direktør Jens Rostrup Pedersen, Østerbæk 35, 9310 Vodskov.



Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter omfatter løn, samhandel og mellelværende med koncerninterne selskaber samt øvrige nærtstående parter.

Transaktionerne er sket på markedsvilkår, hvorfor selskabet har valgt at benytte sig af undtagelsen i ÅRL § 98 c, stk. 7.

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-592.931	-27.052
Finansielle omkostninger	75.174	63.169
Af- og nedskrivninger	130.892	254.108
Skat af årets resultat	2.465.806	1.861.298
	<u>2.078.941</u>	<u>2.151.523</u>

13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-726.402	-2.478.178
Ændring i tilgodehavender	4.718.489	16.946.861
Ændring i leverandører mv.	-6.551.331	-25.836.320
	<u>-2.559.244</u>	<u>-11.367.637</u>